
Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 1 z 9

UCHWAŁA NR XIII/86/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Nowosolna 
i Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 a ust. 1 i ust. 4, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. 
Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 102, 
poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 
180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) oraz § 7 załącznika nr 3 do statutu Gminy Nowosolna, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XII/79/03 Rady Gminy Nowosolna z dnia 27 października 2003 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Nowosolna, zmienionej uchwałami Nr XXIX/205/05 z dnia 28 lutego 2005 
roku, Nr XL/264/05 z dnia 12 grudnia 2005 roku i Nr XXXIX/217/09 z dnia 30 grudnia 2009 roku 
uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, ładu i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, 
Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się plan pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok, stanowiący 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok, stanowiący 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 2 z 9

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/86/12  
Rady Gminy Nowosolna  
z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Plan pracy Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok 

 

L.p. Tematy Termin Osoba / instytucja odpowiedzialna za 
przedstawienie informacji 

1. 

2. 
3. 

4. 
5. 
6. 

Informacja dotycząca wykorzystania funduszu sołeckiego za 2011 rok oraz stanowisko Rady 
w  sprawie wyodrębnienia w  budżecie gminy środków na fundusz sołecki w  2013 roku. 
Działalność Gminno Parkowego Centrum Kultury i  Ekologii w  Plichtowie w  2011 r. 
Nowe zadania samorządów związane z  gospodarką odpadami, wynikające z  nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach. 
Praca Rady Gminy- szkolenie. 
Informacja dotycząca pozyskiwania funduszy zewnętrznych za 2011 r i  plan na 2012 rok. 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z  działalności w  roku 2011 i  realizacja wniosków pokontrolnych 
Komisji. 

I kwartał 

Wójt Gminy 

Dyrektor GPCKiE 
Wójt Gminy 

Przewodniczący RG 
Wójt Gminy 
Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, Wójt Gminy 

1. 
2. 
3. 

Informacja z  wykonania budżetu Gminy Nowosolan za 2011 r.. Sprawozdanie finansowe za 2011 r . 
Szerokopasmowy dostęp do Internetu. 
Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej. 

II 
kwartał 

Wójt Gminy 
Wójt Gminy 
Kierownik GBP 

1. 
2. 
3. 

Stan realizacji inwestycji w  Gminie w  I-szym półroczu 2012 r. 
Informacja z  wykonania budżetu za I półrocze 2012 r. 
Analiza stanu zabezpieczenia przeciw pożarowego obiektów i  mienia na terenie Gminy. 

III 
kwartał 

Wójt Gminy 
Wójt Gminy 
Prezesi OSP 

1. 
2. 

Analiza projektu budżetu Gminy Nowosolna na 2013 r. 
Informacja Wójta Gminy dotycząca wykonania zadań gospodarczych w 2012 r. oraz załatwienia 
interpelacjizgłaszanych w 2012 roku. 

IV 
kwartał 

Wójt Gminy 
Wójt Gminy 
Przewodniczący RG 



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 3 z 9

3. Zatwierdzenie planów pracy Rady Gminy i stałych Komisji Rady Gminy na 2013 rok. i przewodniczący stałych Komisji 
Rady Gminy 

Rada Gminy zastrzega sobie prawo zmiany terminów i tematów posiedzeń. 



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 4 z 9

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/86/12  
Rady Gminy Nowosolna  
z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok 

 

L.p. Tematy Termin
 

Osoba / instytucja odpowiedzialna za 
przedstawienie informacji 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Analiza zrealizowanych przez Gminę zadań i postulatów wypracowanych przez Komisję 
Oświaty w 2011 r. 
Sprawozdanie z działalności organizacji pozarządowych dotowanych przez Gminę 
i zaopiniowanie  podziału środków przeznaczonych na te organizacje /m.in.kluby sportowe/. 
Edukacja i profilaktyka zdrowotna /profilaktyka nowotworowa/ dla mieszkańców Gminy 
Nowosolna /  zorganizowanie spotkań w 5-ciu punktach na terenie Gminy. 
Świetlice środowiskowe, jako placówki kultury w terenie /dyskusja/. 
Świetlice środowiskowe – harmonogramy pracy na 2012 rok. 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi – analiza planu działań na 2012 r. i ocena za 2011 r /na co 
zostały wydatkowane środki z tzw. kapslowego/. 

I kwartał 

Wójt Gminy 
Przedstawiciele organizacji 
pozarządowych 
Wójt Gminy 

Wójt Gminy, 
opiekunowie świetlic 
Wójt Gminy, 
Pełnomocnik ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

1. 

2. 
3. 

4. 
5. 
6 . 

Analiza stanu realizacji inwestycji – sala gimnastyczna w Lipinach, zaawansowanie prac - 
komisja  wyjazdowa. 
Propozycje i opinie dotyczące podziału tzw. wolnych środków. 
Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy . 

Ocena stanu i jakości utrzymania porządku na terenie gminy. 
Analiza wykonania budżetu za 2011 rok. 
Szkoły gminne – oddziały przedszkolne /zapotrzebowanie na działanie oddziałów w okresie 
wakacji,  dodatki mieszkaniowe i wiejskie dla nauczycieli. 

II kwartał 

Wójt Gminy 
Wójt Gminy 
Przedstawiciele Policji, Starostwa, 
GDDKiA, Prezesi OSP, Wójt Gminy 
Wójt Gminy 
Dyrektorzy szkół podstawowych, 
niepublicznych przedszkoli, 
Wójt Gminy 

1. 

2. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych i przygotowania szkół do nowego roku 
szkolnego – rozpoznanie tematu obniżenia kosztów funkcjonowania szkół i przedszkoli. 
Wypracowanie założeń i wniosków do projektu budżetu na 2013 rok. 

III kwartał 

Dyrektorzy szkół, Wójt Gminy 
Wójt Gminy 
Komisja Oświaty 

1. Analiza projektu budżetu na 2013 rok. IV kwartał Wójt Gminy 



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 5 z 9

2. Plan pracy Komisji na 2013 rok. Przewodniczący Komisji Oświaty 

1. 
2. 
3. 
4. 

Inne zadania Komisji 
Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Gminy. 
Kontrola realizacji wybranych uchwał, związanych z obszarem zainteresowania Komisji. 
Bieżąca ocena i analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy (drogi, pobocza, p.poż., szkoły). 
Komisje wyjazdowe w zależności od potrzeb. 

Komisja zastrzega sobie prawo zmian w planie pracy na 2012 rok za zgodą Rady Gminy 



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 6 z 9

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/86/12  
Rady Gminy Nowosolna  
z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok 

 

L.p. Temat Termin 
osoba/instytucja odpowiedzialna za 

przedstawienie intencji 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Ocena zaawansowania prac związanych z przygotowaniem do realizacji inwestycji i remontów na 2012 rok 
Opiniowanie bieżących zmian w budżecie Gminy na 2012 rok. 
Posiedzenie wyjazdowe – przegląd obiektów mienia Gminy Nowosolna. 
Ocena stanu zagospodarowania mienia Gminy Nowosolna. 
Analiza możliwości realizacji inwestycji nakreślonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Posiedzenie wyjazdowe – wizytacja schroniska dla zwierząt. 

I kwartał 
proces 
ciągły 

I kwartał 
Wójt Gminy 

1. 

2. 
3. 

4. 
5. 
6. 

Posiedzenie wyjazdowe – przegląd stanu dróg po sezonie zimowym, znajdujących sie na terenie Gminy. 
Określenie kolejności prac koniecznych do wykonania na drogach. 
Ocena wykonania budżetu za 2011 rok. 
Analiza możliwości zmniejszenia kosztów administracji w celu przeznaczenia ewentualnych oszczędności na 
cele służące rozwojowi Gminy. 
Ocena i zaopiniowanie wniosków dotyczących podziału „wolnych środków” za 2011 rok. 
Wyrażenie opinii na temat wykonania budżetu za I kwartał 2012 roku. 
Wspólne posiedzenie z przedstawicielami Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna celem 
omówienia kierunków rozwoju Gminy. 

II kwartał 

Wójt Gminy 

Wójt Gminy 
Prezes Stowarzyszenia 

1. 
2. 
3. 
4. 

Wspólne posiedzenie z przedsiębiorcami z terenu Gminy – wypracowanie zasad współpracy, analiza potrzeb. 
Ocena projektu sanitacji Gminy Nowosolna. 
Ocena stanu zaawansowania realizacji inwestycji w I półroczu 2012 roku. 
Ocena zaspokojenia potrzeb mieszkańców w zakresie oświetlenia ulicznego przed sezonem 
jesienno- zimowym. 

III kwartał Wójt Gminy 

1. 
2. 
3. 

Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2013 rok. 
Omówienie wniosków do projektu budżetu na 2013 rok. 
Zaopiniowanie projektu budżetu na 2013 rok. 

IV kwartał Wójt Gminy 



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 7 z 9

4. 
5. 

Ocena przygotowania w zakresie utrzymania dróg w sezonie jesienno – zimowym. 
Sprawozdanie z działalności Komisji za 2012 rok, przygotowanie propozycji planu pracy na 2013 rok. 

Przewodniczący Komisji 

Komisja zastrzega sobie prawo zmiany terminów i tematów posiedzeń za zgodą Rady Gminy . 



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 8 z 9

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/86/12  
Rady Gminy Nowosolna  
z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Plan pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok 

 
L.p. Temat Termin osoba/instytucja odpowiedzialna za przedstawienie intencji 

1. 
2. 

3. 

Konsultacje wniosków z Radą dotyczące zmian w Statucie Gminy. 
Przedstawienie do zaopiniowania radcy prawnemu wszystkich wniosków dotyczących zmian 
w Statucie. 
Wystąpienie do radcy prawnego odnośnie stworzenia Statutu Gminy w postaci jednego 
dokumentu (tekstu). 

I 
kwartał 

Komisja Statutowa 
Wójt Gminy 

1. Dokonanie zmian w regulaminie Komisji Rewizyjnej oraz Rady Gminy Nowosolna. II 
kwartał 

Rada Gminy 

1. 

2. 

Zorganizowanie spotkania sołtysów i rad sołeckich z Komisją Statutową odnośnie Statutów 
sołectw wraz z regulaminami tych sołectw. 
Spotkanie wspólne Komisji (Finansów i Statutowej) dotyczące inwentaryzacji i sposobu 
zarządzania mieniem komunalnym w sołectwach. 

III 
kwartał 

Komisja Statutowa 
Wójt Gminy 

1. Nowelizacja (projekt) Statutu sołectw wraz z regulaminami tych sołectw. IV 
kwartał 

Komisja Statutowa 
Wójt Gminy 



Id: FF54E3A1-0CD6-4309-83DE-A699F01F087B. Podpisany Strona 9 z 9

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/86/12  
Rady Gminy Nowosolna  
z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2012 rok 

 
L.p. Tematy Termin 
1. 
2. 

Kontrola realizacji wniosków mieszkańców, rad sołeckich dotyczących funduszu sołeckiego. 
Kontrola dotacji z budżetu Gminy dla fundacji, stowarzyszeń i instytucji kultury ( GPCKiE, 
GBP) 

I kwartał 

1. 

2. 
3. 

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok: 
kontrola wykonania uchwał Rady Gminy; 
kontrola wybranych inwestycji wraz z zamówieniem publicznym; 
opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta z wykonania budżetu za 2011 rok. 
Ocena działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna. 
Ocena zgodności procedury przeprowadzanych przez Urząd Gminy Nowosolna 
pracowników z ustawą o samorządzie gminnym. 

II kwartał 

1. 
2. 

Ocena funkcjonowania ZGK Gminy Nowosolna, realizacja planów za II półrocze 2011 roku i I 
półrocze 2012 roku. 
Ocena gospodarki finansowej i funkcjonowania szkół gminnych, w tym wydatki na bieżące 
remonty. 

III kwartał 

1. 

2. 

Kontrola ewidencji wyjazdów służbowych ( ryczałty, delegacje, wyjazdy służbowe i inne 
wyjazdy organizowane przez Urząd 
Gminy oraz wycieczki szkolne). 
Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. 

IV kwartał 

1. Inne zadania zlecone Komisji Rewizyjnej . w zależności od 
potrzeb 


